
Nº 65, sexta-feira, 4 de abril de 2014 283ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040400380

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2014

PROCESSO nº. JFES-EOF-2014/00076
Comunico a republicação do Edital do Pregão Eletrônico nº. 08/2014,
com retificação da Planilha Orçamentária Estimativa - Anexo 2 do
referido Edital, reabrindo-se o prazo inicialmente concedido.
OBJETO: Fornecimento e instalação de carpete para revestimento de
tablado, painel em gesso acartonado, letras em relevo para parede e
persianas verticais.
NOVA DATA E HORA DA ABERTURA: 25/04/2014, às 13h.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel. (27) 3183- 5105 e
3183- 5094 (de 12 as 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2013

O pregoeiro torna público que a licitação em epígrafe, cujo
objeto consiste na aquisição de materiais de pintura (tintas e com-
plementos), restou fracassada.

São Paulo, 3 de abril de 2014.
FLORISVALDO DOS SANTOS

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÕES

A pregoeira torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou os seguintes procedimentos licitatórios abaixo:

Pregão Eletrônico nº 012/2014, adjudicado à empresa R A
Express Comércio e Serviços Técnicos Especiais Ltda - ME.

Pregão Eletrônico nº 029/2014, adjudicado à empresa Márcio
Douglas Teixeira Nascimento - ME.

São Paulo, 2 de abril de 2014.
JULIA SEOLINO HENEMANN

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 027/2014 -
RP, adjudicado à empresa Persianas Nova América Ltda. ME.

São Paulo, 2 de abril de 2014.
FLORISVALDO DOS SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO

A pregoeira torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 019/2014-
RP, adjudicado à empresa MONTEJANE INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA EPP.

São Paulo, 3 de abril de 2014.
DÍMPINA DE FÁTIMA BARROS RAMOS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 04.013.10.2014-JF/MS.PROCESSO: Nº 0000865-
63.2014.4.03.8002. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau em Mato Grosso do Sul. CONTRATADA: Unimed Campo
Grande, MS - Cooperativa de Trabalho Médico. OBJETO: Contra-
tação de empresa operadora de planos de assistência à saúde, que
englobe as assistências ambulatorial, hospitalar e obstétrica, conforme
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 2.299.201,26. SIGNATÁRIOS: Pela Con-
tratante: Dr. Heraldo Garcia Vitta, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela
Contratada: Drª Sarita Garcia Rocha.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2014 - UASG 090019

Nº Processo: 09667320144048002. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de trans-
porte rodoviário de cargas e encomendas, tipo "carga fracionada" para
a Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária de Santa Catarina, de
acordo com os destinos, prazos e demais especificações constantes do
Termo de Referência, anexo I do edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 04/04/2014 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Pas-
choal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica FLORIANOPOLIS - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 04/04/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/04/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

HUGO BRASCHER FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/04/2014) 090019-00001-2014NE000147

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2014
Repetição

A Justiça Federal de 1º Grau/RS leva ao conhecimento dos
interessados que realizará a pré-qualificação e seleção de pessoas
jurídicas e/ou físicas para a construção ou adaptação de prédio, assim
como a sua locação, para ocupação pela Subseção Judiciária de Cruz
Alta, P.A. 0003080-22.2013.4.8001, a partir do dia 04/04/2014, às 13
horas, até da data limite 20/05/2014. Local: Rua Otávio Francisco
Caruso da Rocha, 600, 3º andar, ala oeste, bairro Praia de Belas,
Porto Alegre/RS. Informações no site www.jfrs.gov.br ou no endereço
mencionado, tel. (51) 3214-9017/9021, das 13h às 18h.

Porto Alegre, 3 de abril de 2014.
RENATA VIAL TORRES

Diretora do Núcleo de Apoio Administrativo

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA Nº 0470/2012. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2012-
JF/AL. Pregão Presencial nº 07/2012. OBJETO: prestação de serviços
de coleta e transporte de lixo produzido pela Seção Judiciária em
Alagoas e locação de 02 caçambas estacionárias de 5,0 m³ cada.
CONTRATADA: IDEAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
04.750.478/0001-90. FINALIDADE DO ADITIVO: reajuste dos pre-
ços dos serviços e a prorrogação por mais 12 meses da vigencia do
contrato. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2014. SIGNATÁRIOS: André Luís
Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante;
Joselito Balbino da Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2010; Processo:
2505/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: alteração do objeto contratual através da
redução de três postos de serviço de vigilância armada 12x36, sendo
dois diurnos e um noturno, que equivalem a seis unid. de serviço e a
inclusão de dois postos de serviço de vigilância de 44 horas semanais,
que equivalem a duas unid. de serviço, prestados na Subseção Ju-
diciária de Sobral-Ce; Valor Contratual Mensal: passa de R$
27.530,89 para R$ 16.727,76; Fundamentação: Artigo 65, inciso I,
alínea "b" e § 2º, inciso II, da Lei 8.666/93; Vigência: a partir do dia
01/05/2014; Data Ass.: 18/03/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr.
Leonardo Resende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e
pela Contratada, Sr. Elias Dantas Silveira, Sócio-Gerente.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2012; Processo:
1298/2012; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: alteração do objeto contratual através da
redução de dois postos de serviço de vigilância armada 12x36, diurno
e noturno, que equivalem a quatro unidades de serviço e a inclusão de
um posto de serviço de vigilância de 44 horas semanais, que equivale
a uma unid. de serviço, prestados na Subseção Judiciária de Ita-
pipoca-Ce; Valor Contratual Mensal: passa de R$ 22.450,20 para R$
13922,93; Fundamentação: Artigo 65, inciso I, alínea "b" e § 2º,
inciso II, da Lei 8.666/93; Vigência: a partir do dia 01/05/2014; Data
Ass.: 18/03/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Re-
sende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Con-
tratada, Sr. Elias Dantas Silveira, Sócio-Gerente.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2010; Processo:
8031/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: alteração do objeto contratual através da
redução de nove unidades de serviço de vigilância armada, sendo
cinco unid. da categoria de vigilância armada de 44 horas semanais,
diurno, de 2ª a 6ª feira, duas unidades localizadas no EDIRB e três
unid. localizadas no Ed. Lauro Leitão (Aldeota), e dois postos de
serviço de vigilância armada 12x36, diurno e noturno, que equivalem
a quatro unidades de serviço, localizadas no EPJ (Unifor); Valor
Contratual Mensal: passa de R$ 151.882,94 para R$ 125.416,76;
Fundamentação: Artigo 65, inciso I, alínea "b" e § 2º, inciso II, da Lei
8.666/93; Vigência: a partir do dia 01/05/2014; Data Ass.:
18/03/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Elias Dantas Silveira, Sócio-Gerente.

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2009; Processo:
749/2009; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: alteração do objeto contratual através da
redução de dois postos de serviço de vigilância armada 12x36, diurno
e noturno, que equivalem a quatro unid. de serviço e a inclusão de um
posto de serviço de vigilância de 44 horas semanais, que equivale a
uma unid. de serviço, prestados na Subseção Judiciária de Limoeiro
do Norte-Ce; Valor Contratual Mensal: passa de R$ 21.979,30 para
R$ 13.837,17; Fundamentação: Artigo 65, inciso I, alínea "b" e § 2º,
inciso II, da Lei 8.666/93; Vigência: a partir do dia 01/05/2014; Data
Ass.: 18/03/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Re-
sende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Con-
tratada, Sr. Elias Dantas Silveira, Sócio-Gerente.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2010; Processo:
2899/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: alteração do objeto contratual através da
redução de dois postos de serviço de vigilância armada 12x36, diurno
e noturno, que equivalem a quatro unid. de serviço e a inclusão de um
posto de serviço de vigilância de 44 horas semanais, que equivale a
uma unid. de serviço, prestados na Subseção Judiciária de Quixadá-

Ce; Valor Contratual Mensal: passa de R$ 21.111,48 para R$
13.814,87; Fundamentação: Artigo 65, inciso I, alínea "b" e § 2º,
inciso II, da Lei 8.666/93; Vigência: a partir do dia 01/05/2014; Data
Ass.: 18/03/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Re-
sende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Con-
tratada, Sr. Elias Dantas Silveira, Sócio-Gerente.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 32/2010; Processo:
2899/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: alteração do objeto contratual através da
redução de dois postos de serviço de vigilância armada 12x36, diurno
e noturno, que equivalem a quatro unid. de serviço e a inclusão de um
posto de serviço de vigilância de 44 horas semanais, que equivale a
uma unid. de serviço, prestados na Subseção Judiciária de Crateús-
Ce; Valor Contratual Mensal: passa de R$ 21.744,10 para R$
13.572,07; Fundamentação: Artigo 65, inciso I, alínea "b" e § 2º,
inciso II, da Lei 8.666/93; Vigência: a partir do dia 01/05/2014; Data
Ass.: 18/03/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Re-
sende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Con-
tratada, Sr. Elias Dantas Silveira, Sócio-Gerente.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 33/2010; Processo:
2899/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: alteração do objeto contratual através da
redução de dois postos de serviço de vigilância armada 12x36, diurno
e noturno, que equivalem a quatro unid. de serviço e a inclusão de um
posto de serviço de vigilância de 44 horas semanais, que equivale a
uma unid. de serviço, prestados na Subseção Judiciária de Iguatu-Ce;
Valor Contratual Mensal: passa de R$ 22.111,48 para R$ 13.814,87;
Fundamentação: Artigo 65, inciso I, alínea "b" e § 2º, inciso II, da Lei
8.666/93; Vigência: a partir do dia 01/05/2014; Data Ass.:
18/03/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Elias Dantas Silveira, Sócio-Gerente.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 34/2010; Processo:
2899/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North
Segurança Ltda; Objeto: alteração do objeto contratual através da
redução de dois postos de serviço de vigilância armada 12x36, diurno
e noturno, que equivalem a quatro unid. de serviço e a inclusão de um
posto de serviço de vigilância de 44 horas semanais, que equivale a
uma unid. de serviço, prestados na Subseção Judiciária de Tauá-Ce;
Valor Contratual Mensal: passa de R$ 22.111,48 para R$ 13.814,87;
Fundamentação: Artigo 65, inciso I, alínea "b" e § 2º, inciso II, da Lei
8.666/93; Vigência: a partir do dia 01/05/2014; Data Ass.:
18/03/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Elias Dantas Silveira, Sócio-Gerente.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 09-2013-JF/RN,
OBJETO: Alteração quantitativa e qualitativa do objeto do Contrato,
bem como a dilação do prazo de execução da obra. CONTRATADA:
AJF INCORPORAÇÃO, CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO LTDA.,
CNPJ nº 07.443.865/0001-71. PA: nº 110/2013 - JF/RN. AL: Cláusula
Quinta do Contrato nº 09/2013 - JF/RN, assim como o preceituado na
Lei nº 8.666/93, em seus artigos 57, § 1º, incisos I, II e IV e 65,
inciso I, alíneas "a" e "b", c/c o seu § 1º. ASSINADO: 28.03.2014,
pela Contratante, Juiz Federal Diretor do Foro, em exercício, Juiz
Federal Magnus Augusto Costa Delgado e pela Contratada, Sra. Ana
Helena Thé Bonifácio.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 1/2014

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Pri-
meiro Grau em SE, divulga o resultado do Pregão de nº 01/2014-
JF/SE, relativo à contratação de empresa especializada na área de
Engenharia Civil para a execução dos projetos de reforma/layout do
1º pavimento do Ed. Sede da Seção Judiciária da Justiça Federal de
Sergipe e reforma/layout do térreo e 1º pavimento da Subseção Ju-
diciária de Estância/SE. Sagrou-se vencedora do certame a empresa
CONSULTENG CONSULTORIA EM ENGENHARIA E SEGU-
RANÇA DO TRABALHO, CNPJ/MF nº 09.237.341/0001-50, com o
valor global de R$ 209.498,98, conforme P.A. nº 0358/2013. Fund.
Legal: Decreto nº 5.450/05, Leis nºs 10.520/02, 8.666/93 e a Com-
plementar nº 123/06 e alterações.

FLÁVIA NASCIMENTO DE ARAÚJO
Supervisora da SLC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2014

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Pri-
meiro Grau em SE, com base na Portaria nº 75/13-DF, através da
pregoeira, divulga o resultado do Pregão Eletrônico de nº.16/2014-
JF/SE, alusivo à realização de serviços gráficos. Sagraram-se ven-
cedoras as empresas: GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CON-
TÍNUOS E ETIQUETAS F&F, CNPJ: 11.114.463/0001-09, itens 1, 4
e 5; GRÁFICA 3 COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS GRÁFICOS LT-
DA. ME, CNPJ: 11.943.208/0001-60, itens 2, 3, 6, 7, 9, 11 e 12;
WCA DIGITAL MÁQUINAS LTDA. EPP, CNPJ: 07.429.337/0001-
68, itens 8 e 10, conforme PA nº 1183/2012. Fund. Legal: Lei
10.520/2002 e Lei 8.666/93.

Aracaju, 3 de abril de 2014.
ANDREWS MONTEIRO ALMEIDA

Resp. p/ Pregão

jesxjuj
Realce



Procure aqui...   Sites do Banco do Brasil   acesse sua conta

 

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

Resumo da licitação

Nº Licitação : 530897    

Texto resumo : Fornecimento e instalação de carpete para revestimento de tablado, painel em gesso acartonado, letras em 
relevo para parede e persianas verticais, conforme especificações constantes neste Edital e seus Anexos. 

Cliente : JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO  / (1) JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO 
GRAU NO ESPIRITO SANTO

Pregoeiro : ADRIANA ALVES BATISTA QUEIROZ

Edital : 08/2014 Processo : JFES-EOF-2014/00076 

Modalidade/tipo : Pregão Tipo : Menor preço

Participação do fornecedor : Amplo Prazo para impugnação até : 2 dia(s)

Situação : Acolhimento de propostas Data de publicação : 21/03/2014

Início acolhimento de propostas : 21/03/2014-13:30 Limite acolhimento de propostas : 25/04/2014-13:00

Abertura das propostas  : 25/04/2014-13:00 Data e a hora da disputa  : 25/04/2014-14:00 

Idioma da licitação : Português Moeda da licitação : (R$) Real

Abrangencia da disputa : Nacional Moeda da proposta : Moeda da licitação

    

   

listar documentos consultar lotes alterar pregoeiro alterar situação consultar propostas fechadas

alterar datas e horários consultar interessados listar alterações

 

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

3/4/2014https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop



Procure aqui...   Sites do Banco do Brasil   acesse sua conta

 

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

Resumo da licitação

Nº Licitação : 530897    

Texto resumo : Fornecimento e instalação de carpete para revestimento de tablado, painel em gesso acartonado, letras em relevo 
para parede e persianas verticais, conforme especificações constantes neste Edital e seus Anexos. 

Cliente : JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO / (1) JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
NO ESPIRITO SANTO

Edital : 08/2014 Processo : JFES-EOF-2014/00076

Modalidade/tipo : Pregão Idioma da licitação : Português

Situação : Acolhimento de propostas Moeda da licitação : Real

 

 
Padrão de nomenclatura dos arquivos  

� A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).  
� O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais.  
� O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes). 

Inclusão de documentos 

Informe o documento :  Procurar...

  
incluir voltar

Data de publicação Nome do arquivo  

03/04/2014 - 17:26:27 (1)  EDITALREPUBLPE082014.PDF  
 

apagar

 

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

3/4/2014https://www.licitacoes-e.com.br/aop/lct/licitacao/manutencao/IncluirEdital.jsp?id-licitac...



Licitação: Pregão Eletrônico Nº 8/2014 
Objeto:  
Fornecimento e instalação de carpete para revestimento de tablado, painel em gesso acartonado, letras em relevo para parede e persianas verticais. 

Data de abertura:  
25/04/2014 13:00 

Obs.:  
Atenção - Mensagem publicada em 03/04: Comunico a republicação do Edital do Pregão Eletrônico nº. 08/2014, com retificação da Planilha Orçamentária 
Estimativa - Anexo 2 do referido Edital, reabrindo-se o prazo inicialmente concedido (Nova data da sessão pública: 25/04). O pregão será realizado no site 
www.licitacoes-e.com.br com o nº 530897. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 

Anexos:  

Edital PE nº 08/2014 - Republicação  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 10/2014 
Objeto:  
Contratação de empresa para o fornecimento, em domicílio, de combustível óleo diesel rodoviário para Grupos Geradores. 

Data de abertura:  
24/04/2014 13:00 

Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 532394. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 

Anexos:  

EDITAL E ANEXOS PE 10-2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 9/2014 
Objeto:  
Contratação, por lotes, de serviços continuados de ginástica laboral e massagem expressa (Quick Massag). 

Data de abertura:  
23/04/2014 13:00 

Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 532247. Informações: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 

Anexos:  

EDITAL E ANEXOS PE 09/2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 7/2014 
Objeto:  
Contratação de serviços de telecomunicações para implantação, operação e manutenção de link de acesso dedicado à Internet, com disponibilidade 24 (vinte e 
quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, com as condições e características estabelecidas nesta especificação, interligando a Sede da Justiça Federal de 
Primeiro Grau no Espírito Santo à Rede Mundial de Computadores. 

Data de abertura:  
02/04/2014 13:00 

Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 530105. Informações: 027-3183-5105 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.  

Anexos:  

EDITAL E ANEXOS  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 6/2014 
Objeto:  
Fornecimento e instalação de forro em placas de poliestireno expandido, marca de referência Isoforro�, que não propague chamas, estruturados em perfil de 
aço galvanizado, tirantes rígidos e subestrutura de fixação metalon. 

Data de abertura:  
01/04/2014 13:00 

Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 530029. Informações: 027-3183-5105 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.  

Anexos:  

EDITAL E ANEXOS PE 06-2014  

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 5/2014 
Objeto:  
Contratação de empresa, por lote único, de prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos e outros itens de sinalização interna e 
externa. 

Data de abertura:  
31/03/2014 13:00 

Obs.:  
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 529839. Informações: 027-3183-5105 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.  

Anexos:  

EDITAL.1  
EDITAL.2  
EDITAL.3  
EDITAL.4  
EDITAL.5  
EDITAL.6  

Página 1 de 2Justiça Federal - Espírito Santo

3/4/2014http://www.jfes.jus.br/documentosSJES/licitacoes/lista_licitacoes_internet.htm



�

��

�����������	
�
�����
������������������������������������� !����"��#�$�%&������#������'%�(�
���������)!���*��������#���"��#�$�%+������#������'%�(�
�
�
,-./012-1345467./01

1
1
89:;<=>?=8>:8@?AB<=C=D?=AE=FGHIFJK=

==

89:;<=>?=8>:8@?AB<LDM?NO<=?P?BMQA:R<=AE=FGHIFJKLDM<R?;;<=SEL=TU?;C?<UCIFJKHFFFVWLRXYZS[\X=
]=̂_̀Zab[\]cdX=eX=?e[f]b=eX=D̂_gdX=?b_f̂hS[\X=SEL=FGHIFJKi=\XY=̂_f[j[\]cdX=e]=Db]S[bk]=<̂c]Y_Sfl̂[]=
?mf[Y]f[n]=C=8S_oX=I=eX=̂_j_̂[eX=?e[f]bi=̂_]â[SeXCm_=X=̀ ]̂pX=[S[\[]bY_Sf_=\XS\_e[eXL<qT?B<r=UX̂S_\[Y_SfX=
_=[Smf]b]cdX=e_=\]̂ _̀f_=̀]̂]=̂_n_mf[Y_SfX=e_=f]ab]eXi=̀][S_b=_Y=g_mmX=]\]̂fXS]eXi=b_f̂]m=_Y=̂_b_nX=̀]̂]=
]̀̂_e_=_=̀ _̂m[]S]m=n_̂f[\][mLA<98=>8B8=?=s<M8=>8=8q?MBtM8r=IuHFKHIFJKi=vm=JwkLP<R8Pr=AX=m[f_=
xxxLb[\[f]\X_mC_L\XYLâL=<q;r=Rỳ[]m=eX=?e[f]b=_=8S_oXm=e[m̀XSzn_[m=SX=m[f_=]\[Y]=XZ=SXr=xxxL{j_mL{ZmLâL=
@][X̂_m=[SjX̂Y]c|_m=̀_bX=f_bL=}IV~=wJGwC=uJFu=_=wJGwC=uF�K=}e_=JI=]m=J�k~i=?CY][br=m_b[\�{j_mL{ZmLâL=

TZb[]S]=;[bn]=D̂]eX=PZ\k[=

;Z̀ _̂n[mX̂]=e]=;_cdX=e_=P[\[f]c|_m=

==

�
�
89:;<=>?=s<@<P<N8�O<=?=>?=8B8=>?=M?N:;BM<=>?=DM?�<=C=D?=AE=FwHIFJK=

==

89:;<=>?=s<@<P<N8�O<=?=8>Tt>:R8�O<LDM?NO<=?P?BMQA:R<=AE=FwHIFJKLDM<R?;;<=AE=TU?;C8>@C
IFJwHFFFKFLUX[=kXYXbXg]e]=]=b[\[f]cdX=_Y=_̀zĝ]j_=_=]e{Ze[\]eX=m_Z=bXf_=�S[\X=v=_Y`̂_m]=8cdX=:SjX̂Ylf[\]=
q̂]m[b=Pfe]L=

89:;<=>?=M?N:;BM<=>?=DM?�<;LDM?NO<=?P?BMQA:R<=A=E=FwHIFJKLDM<R?;;<=AEL=TU?;C8>@C
IFJwHFFFKFL:SjX̂YX=]Xm=[Sf_̂_mm]eXm=�Z_=jX[=]mm[S]e]=]=8f]=e_=M_g[mf̂X=e_=D̂_cX=m_gZ[Sf_i=e_\X̂ _̂Sf_=e]=
b[\[f]cdX=_Y=_̀zĝ]j_L8MD=SE=FJHIFJK=C=?Y`̂_m]r=8�O<=:AU<M@�B:R8=qM8;:P=PB>8L=PXf_=�S[\X=C=:f_Y=FJ=C=
;_̂n[eX̂=e_=a]S\X=e_=e]eXm=:q@=M:;R=C=@Xe_bX=:q@=D=VVF=DbZm=C=�Z]Sfr=IL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=JLuKwLuFFiFFL=
:f_Y=FI=C=8f[n]cdX=e_=_ò]SmdX=e_=D̂X\_mm]Y_SfX=C=������������������������������������������ �¡¢¢£ ¢��
:f_Y=Fw=C=8f[n]cdX=e_=_ò]SmdX=e_=@_Yŷ[]=C=JIGNqL=�Z]SfLr=KL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=JuGLwFFiwFL=:f_Y=FK=C=
N]n_f]=e_=_ò]SmdX=e_=:H<L=�Z]SfLr=IL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=wFLFKFiVFL=:f_Y=Fu=C=Db]\]m=e_=M_e_L=�Z]SfLr=KL=
D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=WLFuFiGFL=:f_Y=FW=C=Db]\]m=U[â_=Rk]SS_b=\XY=Na[\L=�Z]SfLr=KL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=
uKLFJFiIFL=:f_Y=FV=C=M]\¤=KItL=�Z]SfLr=IL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=IKLwwFiKFL=:f_Y=FG=C=t̀ ĝ]e_=@]�Z[S]m=:q@=
M[m\=DXx_̂=uVFL=�Z]SfLr=IL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=GILVwFiGFL=:f_Y=F�=C=<̂]\b_=>]f]a]m_=?Sf_̂`̂[m_=?e[f[XS=C=
`̂X\_mmX̂=̀_̂ _̀fZ]b=\XY=Y]SZf_ScdX=wW=Y_m_m=̀ [̂X̂[f¥=m_̂n[\_mL=�Z]SfLr=KL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=IFwLVuIiuFL=
:f_Y=JF=C=<̂]\b_=M_]b=8̀ b̀[\]f[XS=RbZmf_̂=C=̀ X̂\_mmX̂=̀_̂ _̀fZ]b=\XY=Y]SZf_ScdX=wW=Y_m_m=̀ [̂X̂[f¥=m_̂n[\_mL=
�Z]SfLr=GL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=�GLWu�iJFL=:f_Y=JJ=C=<̂]\b_=8\f[n_=>]f]NZ]̂e=\XY=Y]SZf_ScdX=wW=Y_m_m=
`̂[X̂[f¥=m_̂n[\_mL=�Z]SfLr=IKL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=K�LwI�iuFL=:f_Y=JI=C=<̂]\b_=>[]gSXmf[\=D]\¤=\XY=
Y]SZf_ScdX=wW=Y_m_m=̀ [̂X̂[f¥=m_̂n[\_mL=�Z]SfLr=JWL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=IJLKKViWFL=:f_Y=Jw=C=<̂]\b_=BZSS[Sg=
D]\¤=\XY=Y]SZf_ScdX=wW=Y_m_m=̀ [̂X̂[f¥=m_̂n[\_mL=�Z]SfLr=JWL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=IJLKKViWFL=:f_Y=JK=C=
;_̂n[cXm=k]̂ex]̂_=:q@=DXx_̂=VVFL=�Z]SfLr=IL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=WuLWuFiJFL=:f_Y=Ju=C=;_̂n[cX=e_=[Smf]b]cdX=
t̀ ĝ]e_=DuVFL=�Z]SfLr=KL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=WKLIVuiFFL=:f_Y=JW=C=;_̂n[cXm=;Xjfx]̂_=<̂]\b_L=�Z]SfLr=IL=
D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=JuVL�JKiFFL=:f_Y=JV=C=;_̂n[cXm=̀]̂]=;Xjfx]̂_=<̂]\b_=C=;_gẐ]Sc]L=�Z]SfLr=IL=D̂_cX=
tS[fl̂[Xr=M�=wFLu�KiFFL=:f_Y=JG=C=;_̂n[cXm=̀ ]̂]=;Xjfx]̂_=<̂]\b_=C=@XS[fX̂]Y_SfXL=�Z]SfLr=IL=D̂_cX=
tS[fl̂[Xr=M�=IGLwKKiFFL=:f_Y=J�=C=;_̂n[cXm=<̀ _̂]cdX=]mm[mf[e]=DXx_̂VVFL=�Z]SfLr=IL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=
IKLKuFiFFL=:f_Y=IF=C=;_̂n[cXm=<̀ _̂]cdX=]mm[mf[e]=DXx_̂uVFL=�Z]SfLr=IL=D̂_cX=tS[fl̂[Xr=M�=wwL�VuiFFL=>]f]=
e_=]mm[S]fẐ]=e]=]f]r=IVHFwHIFJKL=9[g¦S\[]=e]=]f]r=FJ=}ZY~=]SXi=\XSf]eX=]=̀]̂f[̂=e]=e]f]=e_=]mm[S]fẐ]L=8=


